Ông Lê Duy Thăng,
Chủ tịch UBND xã Vũ Phúc
cho biết: Tổng số thanh niên đủ
tiêu chuẩn nhập ngũ theo chỉ
tiêu giao là 16 thanh niên và 1
dự phòng nhưng qua công tác
tuyên truyền, vận động, xã có
19 thanh niên sẵn sàng nhập
ngũ đợt này. Đến nay, công tác
chuẩn bị cho ngày giao quân
của địa phương đã sẵn sàng.

Những ngày sau tết Nguyên
đán Kỷ Hợi 2019, các xã,
phường trên địa bàn thành
phố đều tổ chức các hoạt động
gặp mặt, tặng quà, giáo dục
truyền thống, giao lưu giữa
quân nhân hoàn thành NVQS
và nam công dân trúng tuyển
NVQS.

Dù chỉ
thành lập được một thời gian
ngắn nhưng phong trào nuôi
HĐKH của Trường THCS Xuân
Hòa (Vũ Thư) được toàn thể học
sinh nhiệt tình tham gia. Nhà
trường kêu gọi các em tham
gia với tinh thần tự nguyện, mỗi
chi đội sẽ có trách nhiệm giữ
gìn, chăm sóc một chú HĐKH
bằng chính số tiền tiết kiệm
hàng ngày của các em. Trước
tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019,

Đặng Anh

Lan tỏa phong trào
nuôi heo đất khuyến học

Liên đội Trường THCS Xuân
Hòa đã “mổ” HĐKH. Từ số tiền
2.763.000 đồng thu được, Liên
đội đã mua những suất quà
đặc biệt tặng học sinh có hoàn
cảnh khó khăn.

Trong đó, phong trào
nuôi HĐKH đã góp phần quan
trọng để giúp những học sinh
có hoàn cảnh khó khăn. Trong
ngày hội HĐKH được tổ chức
dịp tết Nguyên đán vừa qua,
Liên đội nhà trường đã thu được
trên 28 triệu đồng. Từ số tiền
trên, Liên đội đã tổ chức “Ngày
hội thắp sáng ước mơ” xuân Kỷ
Hợi 2019 đồng thời tiếp nhận
và trao tặng học bổng của Quỹ
EDF cho học sinh nghèo hiếu
học. Tại buổi lễ, nhà trường đã

trao 75 suất quà trị giá gần 10
triệu đồng; Quỹ EDF trao 46
suất học bổng cho học sinh có
hoàn cảnh khó khăn, mỗi suất
trị giá 1.550.000 đồng. Qua đó
giúp học sinh có hoàn cảnh
khó khăn vươn lên trong học
tập.